1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.10.2015  № 1588
Валдай

О признании утратившими силу постановлений
Администрации Валдайского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Валдайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от  05.03.2014 № 403 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по назначению  денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также выплата вознаграждения, причитающегося приемным родителям»;
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 04.03.2014 №395 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на регистрацию брака лицам, не достигшим возраста 16 лет»;
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 05.03.2014 №404 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по даче согласия на перевод детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из одного образовательного учреждения в другое либо на изменение формы обучения до получения ими общего образования, а также на исключение таких лиц из любого образовательного учреждения»;
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 03.03.2014 №389 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по даче согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с регистрационного учёта по месту жительства или по месту пребывания»;
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 05.03.2014 №402 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по  выдаче разрешения на совершение сделок по  отчуждению, в том числе обмену или дарению имущества  подопечного, сдаче  его в наем (в аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих подопечному прав, раздел его имущества или  выдел из него долей, а  также любых других сделок, влекущих уменьшение имущества подопечного»;
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 05.03.2014 №401 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по даче согласия на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет»;
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 03.03.2014 №390 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на получение и расходование денежных средств, принадлежащих несовершеннолетнему гражданину, на сумму, превышающую величину прожиточного минимума на душу населения в целом по Российской Федерации»;
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 04.03.2014 №397 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовременной выплаты на текущий ремонт жилых помещений, находящихся в их собственности,  расположенных на территории Новгородской области».
	2. Опубликовать  постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина